
Serdecznie zapraszamy na lutowe wydarzenia w Miejskim Centrum Kultury w Mysłowicach. Nasze 
propozycje to wystawy, koncerty i seanse filmowe.

Wystawa powarsztatowa Ferii „Bajkowo- Filmowo”.
1 lutego, wstęp wolny.
Zimowe Ferie  2011  w Miejskim Centrum Kultury  upłynęły pod  znakiem bajkowych  projekcji 
filmowych,  zajęć  plastycznych  inspirowanych  klasycznymi  animacjami  i  komiksem oraz  zajęć 
tanecznych.  Dzieci  podczas  warsztatów  plastycznych  inspirowały  się  postaciami  klasycznych 
animacji, tworząc własne zakończenia bajek  i  portrety swoich ulubionych bohaterów. Poznawały 
także tajniki tworzenia animacji, a efekty swojej pracy mogły oglądać na ekranie. Zostały także 
wtajemniczone  w  podstawy tworzenia  fotografii  3D.  Efekty  doskonałej  zabawy będzie  można 
zobaczyć w Galerii Miejskiego Centrum Kultury w Mysłowicach

Wystawa  „Deportacje  Glórnoślązaków  do  Związku  Radzieckiego  w  1945  roku”   we 
współpracy ze Stowarzyszeniem „Ślunsko Ferajna”
Dostępna do 17 lutego, wstęp wolny.

Kolędowanie- Koncert Charytatywny Stowarzyszenia Skarbek
1 luty, wstęp wolny.
 
Kino w każdą Niedzielę.
6,13,20,27 luty godz.12:00 i 18:00
Miejskie Centrum Kultury w Mysłowicach proponuje powrót do niedzielnych seansów filmowych 
dla dzieci i rodziców: bajki, animacje, kino familijne i dużo dobrej zabawy. W każdą niedzielę o 
godz. 12.00 zapraszamy na poranki filmowe dla dzieci.
Tego samego dnia o godz. 18.00 zapraszamy do kina na seanse filmowe reprezentujące nurt kina 
popularnego.  Co tydzień  inny film -  niespodzianka,  lekkie  kino  z  gatunku przygody,  romansu, 
komedii itp.
Dzięki  współpracy  z  MPLC,  Miejskie  Centrum  Kultury  w  Mysłowicach  może  powrócić  do 
realizacji  idei  mysłowickiego  kina  prezentującego  filmy  przeznaczone  dla  szerokiego  grona 
odbiorców. Filmy wyświetlane będą w każdą niedzielę o stałych porach: o godz.12:00 zapraszamy 
najmłodszych wraz z rodzicami na seanse familijne i animacje dla dzieci, natomiast o godz.18:00 
seanse dla dorosłych z zakresu kina gatunków, komedii, romansu, przygody.
Filmy będą wyświetlane na warunkach określonych umową, co niesie ze sobą pewne niedogodności 
(niemożność podawania tytułów filmów na afiszach reklamowych i materiałach promocyjnych) ale 
umożliwia projekcję filmów, które warto zobaczyć, również filmowe hity, które niedawno miały 
premiery w Polsce, dostępne za darmo dla widzów.
Wstęp wolny.
Więcej informacji na temat seansów i repertuaru pod numerem telefonu 32 222 66 70 w .43/52,pod 
adresem  e-mail  news@mckmyslowice.pl  oraz  w  Dziale  Animacji  Kultury  MCK
(pokój 104).

Kabaret  Młodych  Panów  /  Z  PRZYCZYN  NIEZALEŻNYCH  OD  ORGANIZATORA 
WYSTĘP ODWOŁANY
11.02.2011 godz.19:00
Kabaret Młodych Panów zawita w Miejskim Centrum Kultury z okazji trasy „Walentynkowego 
Weekendu Kabaretowego na Śląsku". Zapraszamy serdecznie!

Bilety: 45 zł.

Kabaret Młodych Panów powstał w Rybniku w 2004 roku. Premiera pierwszego programu pt. "My 



naprawdę chcemy pracować" odbyła się 7 października 2004 roku podczas IX   Rybnickiej  Jesieni 
Kabaretowej.
Kabaret Młodych Panów wydał dwie oficjalne płyty DVD: "Liga Kabaretów - Kabaret Młodych 
Panów" (grudzien 2007) oraz "Z Młodymi jak najbardziej" (kwiecień 2009.

W  skład  zespołu  wchodzą:  Mateusz  "Banan"  Banaszkiewicz,  Bartosz  Demczuk,  Łukasz 
"Kaczor" Kaczmarczyk,  Robert Korólczyk i Piotr Sobik.

Osiągnięcia:

2008
- 24. PAKA, Kraków - Wyróżnienie oraz Nagroda Przechodnia w postaci walizki Kabaretu Potem 
za najlepszy rekwizyt;
- Nagroda "Człowiek Roku" rybnik.com.pl w kategorii Kultura;
- Kataryniarze czyli Kabaretowa Rewelacja Roku, Warszawa - Zwycięstwo w kategorii "Salonowa 
maskotka roku".

2007
- 23. PAKA, Kraków - I Nagroda, Nagroda Publiczności, Nagroda za stawianie czoła nietolerancji, 
Nagroda Radia Kraków;
- XXVIII Lidzbarskie Wieczory Humoru i Satyry, Lidzbark Warmiński - Grand Prix - Złota Szpilka 
oraz Nagroda za osobowość sceniczną dla Mateusza Banaszkiewicza;
- 12. Rybnicka Jesień Kabaretowa RYJEK, Rybnik - Złote Koryto w głosowaniu kabaretów oraz 
Złote Koryto Publiczności;
- IV Śląska Olimpiada Kabaretowa, Katowice - Zwycięstwo;
- Nagroda Prezydenta Miasta Rybnik.

2006
- 22. PAKA, Kraków - III Nagroda oraz Wyróżnienie dla dobrze zapowiadającego się kabaretu w 
postaci zapowiedzi programu kabaretu podczas Koncertu Laureatów przez "Pierwszy Garnitur" 
konferansjerów PAKI (Piotr Bałtroczyk, Artur Andrus, Dwóch Adamów);
- XXVII Lidzbarskie Wieczory Humoru i Satyry, Lidzbark Warmiński - Nagroda Ignacego 
Krasickiego za najlepsze teksty satyryczne.
- III Ogólnopolski Festiwal Piosenki Kabaretowej O.B.O.R.A., Poznań - III Nagroda;
- VIII Ogólnopolska Giełda Kabretowa PrzeWAŁka, Wałbrzych - Grand Prix oraz Nagroda 
Indywidualna dla Roberta Korólczyka;
- VII Festiwal Dobrego Humoru, Gdańsk - III Nagroda;
- 22. Ogólnopolskie Spotkania z Piosenką Kabaretową OSPA, Ostrołęka - II Nagroda i Nagroda 
Dziennikarzy za najlepszy tekst.

2005
- 21. PAKA, Kraków - II Nagroda oraz Nagroda za najlepszy skecz "Blacharz";
- XXVI Lidzbarskie Wieczory Humoru i Satyry, Lidzbark Warmiński - I Nagroda;
- VI Festiwal Dobrego Humoru, Gdańsk - III Nagroda;
- II Przegląd Kabaretów Studenckich PKS, Warszawa - Finaliści.



I Ogólnopolski Konkurs Rock'n'Rolla w Mysłowicach 

12.02.2011 godz.17:00

Rock'n'Roll  to  dynamiczny  taniec  nieskrępowany  sztywnymi  regułami,  wzbogacony  o 
elementy akrobatyki.  To także wspaniała zabawa, połączona z budowaniem kondycji,  siły, 
koordynacji i pewności w tańcu, a przede wszystkim niepowtarzalne widowisko, od którego 
widz nie może oderwać wzroku.
Klub Rock’ n’ Roll'a Tradycyjnego Mysłowice działa w mieście od 5 lat i skupia amatorów tańca. 
Głównym  celem  klubu  jest  propagowanie  tańców  swingowych.  Osoby  tańczące  w  klubie  są 
zaangażowane  w  akcje  charytatywne,  występują  w  wielu  pokazach  w  placówkach  miejskich  i 
lokalach  użyteczności  publicznej.  Biorą  również  udział  w  licznych  ogólnopolskich  zawodach 
tanecznych, w których zdobywają czołowe pozycje. 

 Miejskie Centrum Kultury w Mysłowicach jest  prężnie działającą instytucją kultury,  która jest 
rozpoznawalna nie tylko poprzez działania upowszechniające szeroko rozumianą kulturę w mieście 
(sekcje, teatr, kino, wystawy, koncerty), ale również poprzez organizację Off Festivalu oraz projekty 
artystyczne – Isla Polonia, Sorrow Conquers Happiness, Polska Część Śląska.

 

Przebieg imprezy:
 Harmonogram:

1500 - 1645 - rejestracja par

1530 - 1700 - próba parkietu

 1700- rozpoczęcie imprezy:

·powitanie gości

·występy artystyczne

· przedstawienie uczestników  

1730 - start konkursu tanecznego

1830 - koniec konkursu 

Koncert  Orkiestry  Rozrywkowej  KHW  S.A.  KWK  „Mysłowice  -Wesoła”  z  gościnnym 
udziałem Krystyny Prońko
17 lutego godz.17:00
wstęp – 20 zł
 Nie   trzeba  być  wcale  muzykologiem  ani  koneserem  czy  nawet  miłośnikiem  Marcina 
Kydryńskiego  by  zadać  sobie  pytanie:  Big  Band  ...  Mirosława  Kaszuby?  Pierwsza  nazwa 
powstałego w 1990 roku zespołu -  Big Band KWK "Śląsk" sugeruje,  że mamy do czynienia z 
muzyczno-  geograficznym  fenomenem.  Aby  go  zrozumieć  powinniśmy  cofnąć  się  w  czasie 
bagatela - sto lat... Można, nieco przewrotnie, stwierdzić, że lata 90-te XIX wieku to początek ery 
ragtime'u  i  orkiestr  górniczych.  Nie  sposób  zauważyć  analogii:  w obu  przypadkach  muzyczne 
źródła biją gdzieś z "czarnego" lądu. Nie byłoby muzycznej mitologii Nowego Orleanu, gdyby nie 
afro amerykańscy muzycy. Dodajmy jeszcze, że kto raz jeden widział górników po szychcie, albo 
doświadczył barbórkowej biesiady ten w lot uchwyci sens przenośni. Z biegiem lat w łonie Nowego 
Orleanu ukształtował się nowy styl zwany jazzem. Pojedynczy muzycy zaczęli łączyć się w grupki 



tworzące zespoły - bandy. Rozegrane synkopowym rytmem powietrze w Storyville przesycało nie 
tylko miejsca ulicznych parad czy mroczne kluby, przede wszystkim dotarło do Chicago i Nowego 
Yorku.  W  latach  30-stych  trudno  było  nie  uciec  czarowi  tanecznej  odmiany  stylu  zwanego 
swingiem i cudownemu dziecku Adolfa Saxa. Po drugiej stronie oceanu równie trudnym było nie 
łączyć  górniczych  świąt  i  biesiad  z  dźwiękiem  orkiestr  dętych.  Na  amerykańskim  biegunie 
muzycznym powstawały  kolejne  swingujące  bandy,  na  śląskim zakładowe  orkiestry  górnicze  i 
hutnicze. Być może śląska Nowa Wieś to nie Nowy Orlean, na szczęście muzyczna pasja nie zna 
granic.  Kiedy z końcem lat  80-tych XX wieku górnośląski przemysł dostał  zadyszki,  jednym z 
niewielu śladów dawnej potęgi eksploratorów "czarnego złota" stały się orkiestry dęte.  W roku 
1989 nie tylko na Śląsku tąpnęło z taką siłą, że w całej Polsce posypały się gmachy KC. Niestety 4 
grudnia górnicze orkiestry grały ciszej niż kiedyś, bo nie dało się ukryć, że Górniczy Stan idzie na 
bezrobocie.  Historia  muzyki  zatoczyła  koło  jak  kiedyś  w  Nowym  Orleanie  po  przymusowym 
zamknięciu lokali w Storyville instrumenty "czarnych" muzyków nie zamilkły. W 1990 roku zaczął 
grać śląski band i nagle okazało się, że następców Glenna Millera można znaleźć na ... Górnym 
Śląsku!  Tym,  którzy  nie  uwierzą  póki  nie  dotkną  dedykuję  poniższy  fragment.  Dotychczas  w 
dorobku  Big  Bandu  założyciela  i  dyrygenta  Mirosława  Kaszuby  znajdziemy  10  krążków  z 
gościnnym  udziałem  między  innymi:  Ewy  Bem,  Krystyny  Prońko,  Ewy  Urygi,  Andrzeja 
Dąbrowskiego, Jerzego Miliana, Mietka Szcześniaka, Zbigniewa Wodeckiego. 

Krystyna Prońko, znakomita wokalistka jazzowa, wystąpi gościnnie podczas koncertu 
Orkiestry Rozrywkowej KHW S.A. KWK „Mysłowice -Wesoła”.

Krystyna  Prońko -  gorzowianka,  wokalistka,  której  nie  trzeba  przedstawiać,  rozpoczęła  karierę 
wokalną  w  rodzinnym  zespole  Refleks.  Zadebiutowała  w  1969  roku,  a  w  1973  wystąpiła  na 
Festiwalu Wokalistów Jazzowych w Lublinie i na Krajowym Festiwalu Polskiej w Opolu, gdzie 
uhonorowano jej interpretacje piosenek „Po co ci to chłopcze" i „Umarłe krajobrazy". Wśród jej 
przebojów znajdują się takie utwory jak „Jesteś lekiem na całe zło”, „Bożek gorzelny”, „Może pisać 
Aktualnie  występuje  z  zespołem  „TRIO”  Będziemy  mieli  przyjemność  usłyszeć  ją  podczas 
gościnnego występu 17 lutego.

Młodzieżowy Koncert Karnawałowy 
18 luty godz.17:00 

Zapraszamy na Młodzieżowy Koncert  Karnawałowy. Uczniowie mysłowickich szkół zaprezentują 
się  pod batutą dyrygentki Stefanii  Adamik.  Na co dzień p. Adamik prowadzi chór Harmonia,  
znany z wieloletnich tradycji i bogatego repertuaru.
Wstęp wolny.

Piosenki Agnieszki  Osieckiej „Okularnicy i nie tylko” Koncert sekcji wokalnej
19 luty godz.17:00 (DATA WSTĘPNA, MOGĄCA ULEC ZMIANIE)

Podczas  koncertu  młodzi  adepci  sztuki  wokalnej  zaprezentują  się  w  repertuarze  Agnieszki 
Osieckiej, niezapomnianej poetki, autorki spektakli teatralnych i telewizyjnych, reżyserki filmowej, 
dziennikarki, autorki ponad dwóch tysięcy tekstów piosenek. 
Tworzyła  teksty dla  dla  takich  artystów jak  Kalina  Jędrusik,  Maryla  Rodowicz,  Magda Umer, 
Seweryn Krajewski, Anna Szałapak, Krystyna Jandę, zespół Skaldowie. 
Koncert  „Okularnicy  i  nie  tylko”  to  chwila  zapomnienia,  podróż  w  magiczny  świat  tekstów 
Osieckiej, smutny, radosny, czasem śmieszny. Tak bardzo bliski życiu.
Zapraszamy.

DKF „Powiększenie” . Niespodzianka filmowa.



23 luty godz.19:00
Kolejny  seans  w  ramach  DKF  Powiększenie.  Będzie  to  film  z  nurtu  kina  zaangażowanego, 
wzbogacony ścieżką dźwiękową inspirowaną muzyką rockową i folkową.  Kim jest współczesny 
człowiek zmuszony do uczestnictwa w  wyścigu szczurów, podążający ścieżką wytyczoną przez 
normy społeczne? Czy można spróbować żyć inaczej? Próby odpowiedzenia na te pytania odnaleźć 
będzie można podczas projekcji. Informacje na temat seansu  uzyskać można w Dziale Animacji 
Kultury MCK.

Więcej informacji na temat wydarzeń , seansów  tytułów i repertuaru pod numerem telefonu 32 222 
66 70 w.52,pod adresem e-mail news@mckmyslowice.pl oraz w Dziale Animacji Kultury MCK 
(pokój 104).
Zobacz jak to jest w DKFie! Tym razem wstęp wolny. Przyjdź i przekonaj się że kino artystyczne może być  
ciekawe.

Warsztaty „Eksperymentatorzy”.
Ruszają zapisy do nowej propozycji MCK- Zapraszamy na warsztaty „ Eksperymentatorzy”.
Rozpoczęcie zajęć- II połowa lutego 2011.Zapisy trwają. Wstęp wolny.Zapraszamy
Co łączy grafit znajdujący się w ołówku z plastrami miodu budowanymi przez pszczoły?

• Dlaczego w Himalajach trudno jest ugotować makaron?
• Czemu w przestrzeni kosmicznej panuje głucha cisza?
• Z jakiego powodu na obszarze Trójkąta Bermudzkiego statki i samoloty giną bez wieści?
• Jak poszukuje się nowych substancji leczniczych?
• Co to jest nanotechnologia?

Odpowiedź na te i inne ciekawe pytania młodzi miłośnicy nauk przyrodniczych odnajdą podczas 
warsztatów  „Eksperymentatorzy”.To  najnowsza  propozycja  Miejskiego  Centrum  Kultury  w 
Mysłowicach organizowana wraz z kołem naukowym Uniwersytetu Śląskiego „Widmo”. 
Warsztaty są bezpłatne i przeznaczone dla gimnazjalistów oraz uczniów szkół średnich. Skierowane 
są  do  osób  interesujących  się  przedmiotami  przyrodniczymi,  w  szczególności  ich  aspektem 
badawczym. Spotkania będą poświęcone widowiskowym doświadczeniom z zakresu chemii, fizyki 
i biologii,  które charakteryzuje łatwość wykonania bez potrzeby angażowania skomplikowanego 
sprzętu.

Magia Kultur III odsłona: „Bałkański kocioł. Albania.” 26 luty godz.18:00.
Miejskie centrum Kultury w Mysłowicach zaprasza na cykl spotkań podróżniczych „Magia Kultur”. Każdy 
odcinek jest poświęcony innej części świata, którą można posmakować wieloma zmysłami. Cykl opowiada o 
egzotycznych  kulturach  poprzez  sztuki  wizualne,  eksponaty,  pamiątki,  dźwięki  i  smaki.  Zapraszamy 
wszystkich wędrowców, podróżników, wojażerów i pasażerów.

Kolejny przystanek to Bałkany. Tym razem wybierzemy się do Albani.

W wyprawę zabierze nas podróżnik i odkrywca: Grzegorz Kuśpiel. 

Po spotkaniu zapraszamy na projekcję filmu z obszaru kina bałkańskiego.

Albania  to  kraina  zamieszkała  przez  ludzi  o  ekspresyjnym  stylu  bycia,  czego  wyrazem  jest 
dynamiczna  mowa ciała  i  często  przesadna gestykulacja.  Gościnni,  towarzyscy,  przywiązani  do 
tradycji  z  otwartymi  rękoma przyjmują  turystów.  Pochodzą  najprawdopodobniej  od  Ilirów i  są 
jednym z najstarszych ludów Europy. Od II w. p.n.e. Rzymianie podbili tereny dzisiejszej Albanii i 
utworzyli prowincję Illyricum. Po podziale Cesarstwa prowincja weszła w skład Bizancjum. 

W 1967 roku komunistyczne władze Albanii ogłosiły powstanie pierwszego na świecie państwa 
ateistycznego czyniąc  tym samym precedens  w historii.  Religią  Albańczyka  jest  jego poczucie 
przynależności narodowej. Taki stan rzeczy istniał do 1990 roku. Ciężko określić strukturę religijną 



Albańczyków, cechuje ich jednak duża tolerancja religijna.

Miejskie Centrum Kultury w Mysłowicach

ul. Grunwaldzka 7, 41-400 Mysłowice

Zapraszamy!
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